
________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 396 del 11/07/2023

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO
SETTORE 7 - PIANIFICAZIONE, URBANISTICA, PROGETTI SPECIALI e

TRANSIZIONE DIGITALE
Servizio SUAP -Promozione Commercio e Attività Produttive

N.396 DEL 11/07/2023

OGGETTO:DIVIETO DI TRATTENIMENTI MUSICALI IN CONCOMITANZA DI MANIFESTAZIONI
MUSICALI – 13, 14 E 17 LUGLIO 2023

IL SINDACO

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del programma dell’estate 2023, ha
approvato, tra le altre, le seguenti manifestazioni musicali:

- JazzAP Festival diffuso - 13 luglio 2023 - Piazza del Popolo ore 21:00
Concerto Dee Dee Bridgewater;

- 14 luglio 2023 - Parco dell’Annunziata – ore 21:00
Concerto Yellowjackets;

- Bob Malone Band - 17 luglio 2023 -Chiostro di San Francesco – ore 21:00;

PRESO ATTO degli esiti delle Conferenze dei Servizi, indette dal Servizio Eventi, Cultura, Turismo,
come espressi nei verbali protocollati ai numeri 59410/2023 e 60185/2023, con specifico
riferimento all’esigenza di provvedere, al fine di evitare interferenze sonore con le predette
manifestazioni musicali, a inibire temporaneamente l’esercizio di trattenimenti musicali, secondo le
seguenti specifiche:
- nel giorno 13 luglio 2023, dalle ore 20:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine della
manifestazione musicale, l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali in Piazza del Popolo e
in tutta l’area indicata nella planimetria A, allegata come parte integrante e sostanziale alla
presente;

- nel giorno 14 luglio 2023, dalle ore 20:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine della
manifestazione musicale, l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali al Parco
dell’Annunziata e in tutta l’area indicata nella planimetria B, allegata come parte integrante e
sostanziale alla presente;

- nel giorno 17 luglio 2023, dalle ore 20:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine della
manifestazione musicale, l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali al Chiostro di San



Francesco e in tutta l’area indicata nella planimetria A, allegata come parte integrante e
sostanziale alla presente;

VALUTATA l’esigenza di predisporre le condizioni ambientali atte a garantire la migliore fruizione
dello spettacolo, anche mediante l’emissione di un provvedimento, rivolto alle attività ubicate nelle
aree individuate dalle planimetrie allegate alla presente come parte integrante e sostanziale,
finalizzato alla temporanea inibizione di attività rumorose ed intrattenimenti musicali nei giorni e
negli orari indicati;

RITENUTO, conseguentemente, necessario adottare delle misure straordinarie e temporanee atte
ad evitare che i suoni emessi durante tale attività e intrattenimenti musicali, presso le attività
ubicate nelle predette aree individuate dalle planimetrie allegate, interferiscano con il concerto,
sovrapponendosi allo svolgimento dello spettacolo;

VISTO l'articolo 50 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ritenuto legittimo adottare il presente atto, per la
sua natura temporanea e finalizzata a prevenire problematiche di tipo ambientale di inquinamento
acustico;

ORDINA

In concomitanza delle seguenti manifestazioni musicali del programma dell’estate 2023:

- JazzAP Festival diffuso - 13 luglio 2023 - Piazza del Popolo ore 21:00
Concerto Dee Dee Bridgewater;

- 14 luglio 2023 - Parco dell’Annunziata – ore 21:00
Concerto Yellowjackets;

- Bob Malone Band - 17 luglio 2023 - Chiostro di San Francesco – ore 21:00;

l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali dalle ore 20:00 alle ore 24:00 e comunque fino
al termine degli spettacoli musicali/concerti, secondo le seguenti specifiche:

- nel giorno 13 luglio 2023, dalle ore 20:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine della
manifestazione musicale, l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali in Piazza del Popolo e
in tutta l’area indicata nella planimetria A, allegata come parte integrante e sostanziale alla
presente;

- nel giorno 14 luglio 2023, dalle ore 20:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine della
manifestazione musicale, l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali al Parco
dell’Annunziata e in tutta l’area indicata nella planimetria B, allegata come parte integrante e
sostanziale alla presente;

- nel giorno 17 luglio 2023, dalle ore 20:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine della
manifestazione musicale, l’inibizione temporanea di trattenimenti musicali al Chiostro di San
Francesco e in tutta l’area indicata nella planimetria A, allegata come parte integrante e
sostanziale alla presente;

a tutte le attività insistenti nelle predette aree.

DISPONE



________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 396 del 11/07/2023

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e venga trasmessa:

- alla società Abaco srl, incaricata dell’esecuzione della stessa;
- alle attività interessate;
- al Servizio Eventi, Cultura, Turismo;
- alla Polizia Locale;
- al Servizio SUAP;
- al Servizio URP;
- al Servizio Ambiente;

IL SINDACO
Marco Fioravanti

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


